
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

23.01.2025.        sēdes protokols Nr.1., 26.p.  

LĒMUMS Nr. 2025/26 

Par sadarbības līguma slēgšanu 

 par zemes gabala lietošanu vides objektu projektēšanai,   

ierīkošanai/izvietošanai un apsaimniekošanai  

ar Zemgales plānošanas reģionu projekta "Interactive gardens" ietvaros        
 

Aizkraukles novada dome 2023.gada 16.martā pieņēma lēmumu Nr.167 (sēdes protokols 

Nr.4., 20.p.)  “Par dalību projektā “Integrēta sistēma interaktīvai publisko dārzu attīstībai Baltijas 

jūras reģionā”” (Interactive gardens) INTERREG Baltijas jūras reģiona programmā 2021.–

2027.gadam, lai Zemgales plānošanas reģions realizētu projektā plānotās aktivitātes Aizkraukles 

novadā, apgūstot finansējumu 60 000 EUR apmērā. Eiropas Reģionālās attīstības fonds (ERAF) 

projektam nodrošinās 80% līdzfinansējumu un Zemgales plānošanas reģions nodrošinās 20% 

līdzfinansējumu, tādēļ Zemgales plānošanas reģions aicina Aizkraukles novada pašvaldību parakstīt 

sadarbības līgumu (līguma projekts pielikumā).  

Projekta gaitā Zemgales plānošanas reģions sadarbībā ar Aizkraukles novada pašvaldības 

Centrālās pārvaldes Attīstības nodaļu un Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

Saimniecisko nodaļu īstenos projekta aktivitātes saskaņā ar sadarbības līgumu: 

1. izvietos inovatīvu tīkla atpūtas konstrukciju ar saules baterijas uzlādes staciju, īstenos 

izglītojošas meistarklases dabas resursu izmantošanā un pasākumus vides telpas veidošanā 

Aizkrauklē Daugavmalā, ņemot vērā Daugavas piekrastes ainavu konceptu; 

2. izvietos saules paneļu uzlādes staciju un interaktīvu ārtelpas instrumentu komplektu 

(instalāciju) ar iekļaujošiem apstādījumiem Jaunjelgavas pilsētā.  

Lai Zemgales plānošanas reģions īstenotu minētās projekta aktivitātes Aizkraukles novadā, 

atbilstoši Aizkraukles novada domes 2024.gada 20.jūnija saistošo noteikumu Nr.2024/11 

“Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 27.punktam, kurā noteikts, ka  Valsts pārvaldes 

iekārtas likumā paredzētos līgumus publisko tiesību jomā (administratīvo, deleģēšanas, 

līdzdarbības, sadarbības) slēdz, pamatojoties uz domes lēmumu, ar kuru apstiprinātas publisko 

tiesību līguma būtiskās sastāvdaļas vai līguma projekts, sadarbības līguma projekts jāapstiprina ar 

domes lēmumu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2024.gada 20.jūnija saistošo noteikumu 

Nr.2024/11 “Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 27.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 61.pantu un ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 16.01.2025. sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: ar 19 balsīm PAR (Leons LĪDUMS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, 

Jurijs MAŠKOVS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Gatis GŪTMANIS, Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, 

Elita KAŅEPĒJA, Uģis RUBENIS, Uldis DZĒRVE, Aivars MIEZĪTIS, Dāvis KALNIŅŠ, Ingūna 

GRANDĀNE, Zane ROMANOVA, Anita OSTROVSKA, Einārs ZĒBERGS, Arvis UPĪTS, Evija 

VECTIRĀNE), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Zemgales plānošanas reģionu, apstiprinot līguma projektu par 

zemes gabala lietošanu vides objektu projektēšanai, ierīkošanai/izvietošanai un 

apsaimniekošanai projekta “Integrēta sistēma interaktīvai publisko dārzu attīstībai Baltijas 

https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums
https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums


2 

 

jūras reģionā” (Interactive gardens) īstenošanai INTERREG Baltijas jūras reģiona 

programmā 2021.–2027.gadam. 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības nodaļai un Aizkraukles 

novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Saimnieciskai nodaļai sadarbībā ar Zemgales 

plānošanas reģionu sagatavot un īstenot projekta “Integrēta sistēma interaktīvai publisko 

dārzu attīstībai Baltijas jūras reģionā” aktivitātes saskaņā ar sadarbības līgumu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM.  

 

                                

Pielikumā: Sadarbības līguma projekts 

Domes priekšsēdētājas vietnieks 

Attīstības un sadarbības jautājumos   Dainis Vingris 


